DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  71 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

seja, de 07/11/2021 a 07/11/2022.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$
39.950,00 (trinta e nove mil novecentos e cinqüenta reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150788790000 e 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 13 de Outubro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Miguel Oliveira Carvalho - REAL MAQ LTDA- ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 716809
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 151/2018 (REF. PROC.
2021/819515 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: AGUÁ NORTE – TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCÕES AM-
BIENTAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 15.622.879/0001-80 com sede na Quadra Cinco, Folha 31, Lote 20ª,
s/n, Nova Marabá, Marabá-Pá, CEP: 68.507-570, neste ato representada
por seu representante legal Rosilene Macedo Coelho Ferreira, brasileira,
casada, empresaria, portador da Cédula de Identidade nº. 07.261.872-1
CPF sob o nº. 846.163.186-00, residente e domiciliado na Rua São Lui-
z,SN, quadra 95, lote 06, Belo Horizonte, Marabá Pará, CEP: 685.032-70,
doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 151/2018, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de
02/11/2021 a 02/11/2022.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 15.750,99 (quinze mil
setecentos e cinqüenta reais e noventa e nove centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das
seguintes dotações orçamentárias:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339039
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 13 de Outubro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Rosilene Macedo Coelho Ferreira - AGUÁ NORTE – TRATAMENTO DE AGUA
E SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 716817
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2019 (PROC.
2021/856390 – PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 73.008.682/0001-52, com sede na Av. Guido
Caloi, nº 1935, Térreo – Bloco A/B, Jd. São Luiz, CEP nº 05802-140, São
Paulo – SP, neste ato representada por seu representante legal Guilhermo
Julio Figueroa Casas, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº
V747006-L - RNE, CPF/MF sob o nº 234.926.808-01, residente e domiciliado
na Rua Boeno Conceição, nº 444, Aptº 2-B, Vila Nova Conceição, CEP nº
04.509-021, São Paulo - SP, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to128/2019, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, por mais um período de 12 (doze) meses, ou
seja, de 27/11/2021 a 27/11/2022.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$187.372,20 (cento e
oitenta e sete mil trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos)
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas
decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante, como a
seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 13 de Outubro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Guilhermo Julio Figueroa Casas - LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - Contra-
tada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 716819

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2020 (REF. PROC. Nº
2021/969452)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia públi-
ca estadual CNPJ nº 04.835.476/0001-01, situada à Travessa Chaco, n.º
2271, bairro Marco, CEP 66.093-542 – Belém/PA, neste ato representado
por sua representante legal Jorge Luiz Guimarães Panzera, brasileiro, por-
tador da Carteira de Identidade n.º 88214889 SSP/PR e do CPF/MF n.º
157646678-79, residente e domiciliado em Belém-PA, doravante denomi-
nada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 094/2020 (prestação de serviços de publicação de atos administrativos
e outros atos cuja publicidade decorra de exigência legal), nos termos da
lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo
período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 21/11/2021 a 21/11/2022.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$95.000,00
(Noventa e cinco mil reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas
decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante, como a
seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10131150882330000
Natureza da Despesa: 339139
Fonte de Recurso: 0269001022
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 13 de Outubro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Jorge Luiz Guimarães Panzera - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE –
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 716820

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 005/2021
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 151/2018 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTE-
RAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E AGUÁ NORTE – TRATAMENTO DE AGUA
E SOLUCÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ sob o nº 15.622.879/0001-80,
PARA FAZER CONSTAR, COMO FISCAL DO CONTRATO (CLÁUSULA DÉCIMA
QUINTA DO CONTRATO), A SERVIDORA REBECA GUERRA TRINDADE – MA-
TRÍCULA Nº 5916429.
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 149/2018 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMO-
TERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E HIDRO FRANCHISING LTDA, CNPJ
sob o nº 23.510.039/0001-54, PARA FAZER CONSTAR, COMO FISCAL DO
CONTRATO (CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DO CONTRATO), A SERVIDORA
REBECA GUERRA TRINDADE – MATRÍCULA Nº 5916429.
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 027/2017 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTE-
RAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E LM BARBOSA HOLDING LTDA CNPJ  Nº
33.560.445/0001-85, PARA FAZER CONSTAR, COMO FISCAL DO CONTRA-
TO, A SERVIDORA REBECA GUERRA TRINDADE – MATRÍCULA Nº 5916429.
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 125/2017 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTE-
RAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E FERNANDO MANUEL DE NORONHA
TAVARES, CPF (MF) nº 149.690.502-44, PARA FAZER CONSTAR, COMO
FISCAL DO CONTRATO, A SERVIDORA REBECA GUERRA TRINDADE – MA-
TRÍCULA Nº 5916429.
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
075/2019 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HE-
MATOLOGIA DO PARÁ E CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA EPP,
CNPJ sob o nº 00.489.015/0001-65, PARA FAZER CONSTAR, COMO FISCAL
DO CONTRATO (CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DO CONTRATO), A SERVIDORA
REBECA GUERRA TRINDADE – MATRÍCULA Nº 5916429.
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 080/2020 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTE-
RAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA
EM DESPOLUIÇÃO AMBIENTAL EIRELI, CNPJ sob o nº 01.183.525/0001-
72, PARA FAZER CONSTAR, COMO FISCAL DO CONTRATO (CLÁUSULA DÉ-
CIMA QUINTA DO CONTRATO), A SERVIDORA REBECA GUERRA TRINDADE
– MATRÍCULA Nº 5916429.
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO